4
проект
Правительство Ульяновской области
Постановление

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»
на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области между отдельными статьями расходов на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						А.А.Смекалин

4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «67720563,50697»заменить цифрами «67756560,60697»;
б) в абзаце тринадцатом цифры «6303520,97667»заменить цифрами «6339518,07667»;
в) в абзаце двадцать втором цифры «1594630,80»заменить цифрами «1623081,10»;
г) в абзаце двадцать третьем цифры «629235,80»заменить цифрами «636782,60»;
2) пункт 3 строки «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых
в рамках государственной программы» изложить в следующей редакции:
«3)финансовое обеспечение регионального проекта «Старшее поколение»составляет 38412,20 тыс. рублей за счётиных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, из них:
в целях софинансированиярасходных обязательств, возникающих при проведении вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания,2415,10 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2012,30 тыс. рублей;
в 2020 году – 201,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 201,30 тыс. рублей;
в целях софинансированиярасходных обязательств, возникающих при проведении дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим
в сельской местности, на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в структуру смертности населения, с возможностью доставки данных лиц в медицинские организации, 35997,10 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 28450,30 тыс. рублей;
в 2021 году – 7546,80 тыс. рублей;».
2. Абзац второй пункта 4.1.3 раздела 2 после слова «обслуживания» дополнить словами «, проведение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим в сельской местности, на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад
в структуру смертности населения, с возможностью доставки данных лиц
в медицинские организации.».
3. В разделе 5:
1) в пункте 5.1:
а) в абзаце первом цифры «67720563,50697»заменить цифрами «67756560,60697»;
б) в абзаце тринадцатом цифры «6303520,97667»заменить цифрами «6339518,07667»;
в) в абзаце двадцать втором цифры «1594630,80»заменить цифрами «1623081,10»;
г) в абзаце двадцать третьем цифры «629235,80»заменить цифрами «636782,60»;
2) пункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:
«5.2.3.Финансовое обеспечение регионального проекта «Старшее поколение»составляет 38412,20 тыс. рублей за счётиных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету
Ульяновской области, из них:
в целях софинансированиярасходных обязательств, возникающих при проведении вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания,2415,10 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2012,30 тыс. рублей;
в 2020 году – 201,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 201,30 тыс. рублей;
в целях софинансированиярасходных обязательств, возникающих при проведении дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим
в сельской местности, на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в структуру смертности населения, с возможностью доставки данных лиц в медицинские организации, 35997,10 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 28450,30 тыс. рублей;
в 2021 году – 7546,80 тыс. рублей.».
4. В приложении № 28:
1) в разделе 1:
а) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

2

	«
	1.3.
	Основное мероприятие «Реализация региональ-ного проекта «Старшее поколение», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта«Старшее поколение»
	Министерство
	2019
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	38412,20
	2012,30
	28651,80
	7748,10
	»;

б) дополнить строками 1.3.1 и 1.3.2 следующего содержания:

	«
	1.3.1.
	Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания
	Министерство
	2019
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	2415,10
	2012,30
	201,50
	201,30

	1.3.2.
	Проведениедополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим в сельской местности, на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в структуру смертности населения, с возможностью доставки данных лиц в медицинские организации
	Министерство
	2020
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	35997,10
	0,00
	28450,30
	7546,80
	»;

в) строку 1.6.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.6.2.
	Выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, находящихся виных муниципальных образованиях Ульяновской области, в том числе:
	Министерство,
Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	147600,00
	53500,00
	68600,00
	25500,00

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	Бюджетные
ассигнования областного
бюджета
	53000,00
	7000,00
	36000,00
	10000,00
	»;

2) в разделе 2:
а) графу 3 строки 2.1 после слова «Министерство» дополнить словами «, Министерство строительства
и архитектуры Ульяновской области»;
б) графу 3 строки 2.1.2 после слова «Министерство» дополнить словами «строительства и архитектуры Ульяновской области»;
[bookmark: _GoBack]3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по государственной программе
	Всего,
в том числе:
	30546484,30
	10779971,60
	10376076,50
	9390436,20

	бюджетные
ассигнования областного бюджета
	27267197,40
	9760548,40
	8752995,40
	8753653,60

	бюджетные
ассигнования федерального бюджета*
	3279286,90
	1019423,20
	1623081,10
	636782,60
	».

_________________
0802ан1